
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  23.12.2013 Санкт-Петербург  № 24 

 

 

Об утверждении форм заявок и порядка рассмотрения заявок  

на предоставление субсидий на приобретение оборудования  

и проведение капитального ремонта 

 

В соответствии с пунктом 4 Порядка определения объема и условий 

предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий 

государственным бюджетным и автономным учреждениям Ленинградской 

области на приобретение оборудования и проведения капитального ремонта, 

утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области  

от 2 марта 2012 года № 62, приказываю: 

1.  Утвердить форму заявки на предоставление субсидий  

на приобретение оборудования для государственных бюджетных 

учреждений, подведомственных управлению ветеринарии Ленинградской 

области согласно приложению 1.  

2. Утвердить форму заявки на предоставление субсидий на проведение 

капитального ремонта для государственных бюджетных учреждений, 

подведомственных управлению ветеринарии Ленинградской области 

согласно приложению 2.  

3. Утвердить Порядок рассмотрения заявок на предоставление 

субсидий на приобретение оборудования и проведение капитального ремонта 

согласно приложению 3. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления ветеринарии Ленинградской области В.Г. Седухина. 

 

 

Начальник управления ветеринарии 

Ленинградской области                                                                 И.Г. Идиатулин 
 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу управления ветеринарии 

Ленинградской области 

от 23.12.2013 № 24 
 

Заявка на предоставление субсидии на приобретение оборудования 

 

на _____________ год 

от ________________________________________________________________ 

(наименование государственного бюджетного учреждения) 

 

1. Перечень оборудования: 
 

 №  

п/п 

Наименование, 

марка,    модель 

оборудования 

Стоимость, 

руб. 

Обоснование 

стоимости 

Количество, 

шт. 

Всего, 

руб. 

      

    ИТОГО  

 

2. Обоснование необходимости приобретения  оборудования с учетом 

оснащенности государственного бюджетного учреждения и сроков полезного 

использования оборудования. 
_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Руководитель  государственного  

бюджетного учреждения 

 ___________________________________________________________ Ф.И.О. 

(подпись) 

 

Главный бухгалтер  государственного 

бюджетного учреждения______________________________________ Ф.И.О. 

(подпись) 

М.П. 
 
 

 
 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу управления ветеринарии 

Ленинградской области 

от 23.12.2013 № 24 
 

Заявки на предоставление субсидий на проведение  

капитального ремонта   

 

на_____________ год 

          от _______________________________________________________ 

(наименование государственного бюджетного учреждения) 

 

Наименование объекта капитального ремонта: 

Адрес объекта капитального ремонта 

(почтовый адрес объекта) 

Основные технико-экономические характеристики объекта: 

(площадь, объем, протяженность, количество этажей и т.д.) 

Проектная и (или) сметная документация подготовлена: 

__________________________________________________________________ 

(наименование организации, адрес места нахождения, сайт в сети 

«Интернет», адрес электронной почты, номер телефона/факса) 

Положительное заключение государственной экспертизы проектной и (или) 

сметной документации №______ от «___»____________20___года 

Заявленная сметная стоимость:                                                        рублей 

Обоснование необходимости проведения капитального ремонта 

(пояснительная записка) 

 

Приложение: 

Перечень документов, необходимых для проведения капитального ремонта: 

1. Дефектная ведомость. 

2. Проект и (или) смета. 

3. Заключение государственной экспертизы проектной и (или) сметной 

документации. 

Руководитель  государственного  

бюджетного учреждения 

 ___________________________________________________________ Ф.И.О. 

(подпись) 

 

Главный бухгалтер  государственного 

бюджетного учреждения______________________________________ Ф.И.О. 

(подпись) 

М.П. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу управления ветеринарии 

Ленинградской области 

от 23.12.2013 № 24 
 

 

Порядок рассмотрения заявок на предоставление субсидий 

на приобретение оборудования и проведение капитального ремонта 

 

1. Прием заявок на предоставление субсидий на приобретение 

оборудования и проведение капитального ремонта от подведомственных 

государственных бюджетных учреждений управления ветеринарии 

Ленинградской области (далее соответственно – учреждение, Управление) 

осуществляется Управлением ежегодно, начиная с 2014 года, в срок до 31 

марта текущего года. 

2. Срок рассмотрения заявок, предоставляемых для получения субсидий 

10 рабочих дней. 

3. Ответственность за достоверность и полноту сведений и документов, 

являющихся основанием для предоставления субсидий, возлагается 

на получателя субсидий. 

4. Отбор заявок на предоставление субсидий на приобретение 

оборудования осуществляется Управлением с учетом оснащенности 

учреждения и сроков полезного использования оборудования. 

5. Отбор заявок на предоставление субсидий на проведение 

капитального ремонта осуществляется Управлением с учетом 

обоснованности и целесообразности проведения капитального ремонта 

объекта и перспектив его дальнейшего использования учреждением. 

6. По результатам отбора Управлением составляется заключение 

о размере субсидий и обоснованности их предоставления в разрезе 

получателей субсидий. 

7. Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных 

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному 

распорядителю бюджетных средств областным законом об областном 

бюджете Ленинградской области на соответствующий финансовый год. 


